1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Ligeni VII sh.a, &ht¢ themeluar me vendimin nr 21244 date 29.04.1999 dhe é&shié
njéshoqéri aksionare. Objekti i saj kryesor éshté Ndertim dhe dhenie me Qira objektesh ne pronesi .

Gjaté vitit 1nuk ka pasur ndryshime né lidhje me madh&singé dhe me strukturén e zotérimit t&
kapitalit. N& datén e kétyre PF struktura e zotérimit te kapitalit paraqitet si vijon:

Numri
Y% né i Vlera e kapitalit né
Ortaku kapital pjeséve ALL
Ramazan Kalia 99.96 54.847 54.847.000
Kujtim Deti 0.09 49 49,000
Arbentina Berzezi 0.06 33 33.000
Shpresa Deti 0.09 49 49.000
Totali 100 54.978 54.978.000

Administratori ligjor i shoqgérisé &shté : Resilda Kalia, Musa Kalia

Selia juridike ¢ Shoqérisé éshté: Lagja 14, Shkozet Durres
Shoqéria &shté e regjistruar si person juridik ne Drejtoring Rajonale Tatimore t€ Durresit me NIPT
K01730502W

M& 31 Dhjetor 2019 shogéria ka 73 punonjés (31 Dhjetor 2018, 71 punonjés).

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabél
Shogéria mban regjistrimet kontab&l dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né p&rputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Pér
kontabilitetin ‘dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombgtare te Kontabilitetit (SKK) t&
pérmirésuara t& publikuara bazuar ne urdhrin e Ministrit t¢ Financave nr 64 daté 22.07.2014 “Pér
Shpalljen e Standardeve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”si dhe ne

~ urdherin e Ministrit t& Financave nr.28 date 30.01.2019 per shpalljen e disa ndryshimeve te SKK
2 dhe SKK 9.

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.

Politikat kontab&l jang zbatuar né pérputhje me kérkesat e SKK-ve € pérmirésuara dhe t& ligyit
nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”dhe paraqgiten né
shénimin vijues.

A Politikat kontabél kryesore

Njé pérmbledhje te pjesés me te madhe te politikave kontab&]l mbi bazén ¢ te cilave jané pérgatitur
pasqyrat financiare jané paraqitur sa me poshté:

3.1  Mijetet Monetare dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Mjetet Monetare dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare n€ pasqyrat € fluksit t& Mjeteve Monetare
pérfshin MM (arkétimet né MM dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare
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(investimet afat-shkurtra, nése ka, t& cilat jané shumé likuide dhe menjéheré &€ konvertueshme né
njé vleré qé njihet me siguri dhe vlera e t& cilave ndryshon shumé pak) Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit t&€ Mjeteve Monetarenuk pérfshin investimet
né letrat me vleré té listuara, investimet me njé daté maturimi fillestare afati 1 té cilés ésht€é mbi tre
muaj dhe pa njé klauzol€ pérfundimi mé t€ hershém t& kétij afati, ose llogarité bankare q& kané
kufizime n& pérdorim, kufizime kéto t&€ ndryshme nga ato t€ cilat jané si pasojé e rregullimeve
specifike né njé shtet ose sektoré t& aktiviteteve (kontrollet e kémbimit, etj).

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga Mjetet Monetare
dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né
bilancin kontabél korrespondojné me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare sipas
pérkufizimit t€ mésipérm.

3.2. Aktivet financiare

Shogéria 1 klasifikon aktivet financiare né Llogarité e Arkétueshme nga Klientét dhe né Kérkesa té
tjera t€ Arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare. Aktivet
financiare paraqgiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi nése ka.

Llogari t& Ark&tueshme njthen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe.
si rrjedhim, ka njé t€ drejt€ ligjore pér t€ marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare e
kérkesave pér t’ u arkétuar nga klientét ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér
tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi &shté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen
né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc t€ vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare
minus ark&timet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi 1 keq nése ka) pavarésisht nga qé&llimi i
njésisé pér t'1 mbajtur ato deri né€ maturim.

Njé zhvlergsim pér rénie vlere t& t&€ drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur &shté evidente qé
Shoggria nuk do t&€ jet€ né gjendje qé t'1 arkétojé t€ gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar né
termat fillestare t€ kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues t€ rénies s€ Vlerés s€ Llogarive
t& Arkétueshme: Véshtirési t& réndésishme financiare t& debitorit, ndoshta debitori ka hyré né rrugén
e falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né pagesa. Shoqéria vleréson
¢do vit mundésiné e ark&timit t&€ llogarive té€ arkétueshme pér secilin klient dhe kur nj& Llogari e
Arkétueshme vlerésohet qé nuk mund t€ arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogaring
¢ kérkesave t€ Arkétueshme, duke e fshiré kété t€ drejté nga librat e saj kontab&l. Nése mé pas
arkétohet shuma t€ cilat jané ¢regjistruar, at€heré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit
pér kéto shuma.

Kérkesa te tjera t& arkétueshme njihen kur nj&sia ka njé t& drejt€ pér t€ marré mjete monetare ose
pérfitime n& t€ ardhmen si pasojé e njé ngjarje t€ ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur vlera e pérfitimeve
matet né ményré t€ besueshme. Kérkesat e tjera t€ ark&tushme vler&€sohen né hyrje dhe né bilanc me

t& njéjtén parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Njé aktiv financiar sipas pérkufizimit t&¢ SKK 3 “Instrumentet financiare: Shénimet shpjeguese dhe
Paragitja” ¢regjistrohet pjesérisht ose totalisht (nuk paragitet mé n& bilancin kontabél) né rastin kur
Shoqgéria parashikon g&é nuk do gjenerohen mé flukse monetare nga ky aktiv dhe nuk ka mé
kontrollin mbi aktivin ose ka transferuar té gjitha rreziqet dhe pérfitimet q€ lidhen me aktivin.

33 Transaksionet me monedhat e huaja
a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé t& huaj
i) Monedha funksionale dhe monedha e paragiijes

Z&rat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik
kryesor né t& cilin operon njésia (“monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né Shqipéri paragiten
ng Leké (All), e cila ésht¢ monedha funksionale dhe monedha e pagagitjes.

-

b. Transaksionet dhe tepricat



Transaksionet né monedh& t& huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund t€ periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetars né& monedhé té huaj
konvertohen me kursin e kémbimit t€ késaj date. Diferencat nga konvertimi i klientéve apo
furnitoréve, fitimet ose humbjet, regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin
“T€ tjera t& ardhura (shpenzime) financiare”. Diferencat e kurseve t& kémbimit t&€ mjeteve monetare
paraqiten n€ pasqyrén e t€ ardhurave né zérin e Fitiemve (humbjeve) nga kursi i kémbimit, né
pérputhje me kérkesat e SKK 12 “Efekti i Ndryshimit t& kurseve t&¢ Kémbimit™.

Kurset ¢ kémbimit (€ pérdorura pér konvertimin e z&rave monetaré né datén 31 Dhjetor 2019 jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Monedha 2019 2018
Euro 121.97% 123.42

Usd 108.64 107.82

GBP 143 137.42

3.4 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Inventarét”, kur shogéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart € gjitha rreziget dhe pérfitimet né
lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme. Né hyrje inventarét e mallrave dhe
materialeve vlerésohen me koston e tyre g& pérfshin térésiné e ¢mimeve t& blerjes dhe té
shpenzimeve t& béra deri né sjelljen e tyre né shoqéri kur kéto kosto mund té identifikohen me
besueshméri. Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me koston e prodhimit t& tyre (duke pérfshiré
shpenzimet indirekte t€ prodhimit nése &shté rasti). N& bilanc inventarét paraqgiten t& vlergsuara me
vlerén mé t€ vogln midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale té
aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Shoqéria pérdor metodén kontab&l té€ inventarizimit té vazhduar dhe metodén e kostos
mesatare/FIFO pér matjen e inventaréve gjendje.Né datén e ndértimit t& PF shoqéria ka gjykuar q&
kosto e inventarit &shté mé e ulét se vlera neto e realizueshme

3.5  Aktivet e Afatgjata Materiale dhe Jomateriale (AAM/AAJM)

(i) Njohja dhe vierésimi

AAM dhe AAIM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paraqgiten né Bilanc me koston ¢
amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlergsimin nga ulja e vlerés
(nése ka). Kosto historike pérfshin shpenzimet q& i pérkasin direkt blerjes s& elementéve. Kostot e
kryera mé voné pérfshihen né vlerén e mbartur t&€ aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit,
vetém nése éshté e mundshme g€ ky element (€ sjell€ hyrje t& pérftimeve t& ardhshme ekonomike né
shogéri dhe kostoja e kétij elementi t€¢ mund t¢ matet me besueshméri. Té gjitha shpenzimet e
mirémbajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén qé ato kryhen dhe paragiten né
z8rin e shpenzimeve operative. AAM paragiten né bilanc me vlerén neto nga amortizimi

(ii) Amortizimi

Amortizimi 1 aktiveve afatgjata jomateriale llogaritet dhe njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén lineare. Ndérsa pér te gjithé zérat e tjeré amortizimi llogaritet dhe njihet
me metodén e vlerés sé¢ mbetur, me norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te
parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizoher=

Normat e amortizimit jang te paraqitura si me poshté:
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Norma Amortizimit

% Metoda Liogaritjes
Ndértesa 5% Me Vleftén e mbetur
Makineri e pajisje 20% Me Vleftén e mbetur
Mjete Transporti 20% Me Vleftén e mbetur
Mobile Orendi 20% Me Vleftén e mbetur
Pajisje Informatike 25% Me Vleftén e mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shoggria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve & cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési & pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhurave edhe
shpenzimet e parapaguara.

3.7 Detyrimet
Shoqéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari & pagueshme ndaj furnitoréve dhe
detyrime té tjera

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare & tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas
n& bilanc paragiten t& vlerésuara me koston e amortizuar.

Né detyrimet ¢ tjera pérfshihen detyrimet jotregtare dhe huamarrjet pérveg llogarive té pagueshme
dhe detyrimeve té tjera tregtare.

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t& sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore jané paragitur me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligiore né fuqi mé datén e
ndértimit t& pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejt€, pa pérfshiré kostot e transaksionit, Huat
mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e
transaksionit) dhe vlerés s¢ shlyerjes s& detyrimit, njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe

shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka njé t& drejté te
pakushtézuar pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés s¢ bilancit kontabél.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc t& vler&suar ame koston e
amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlergs sé shlyerjes
s€ detyrimit, njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés s& huas duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shogéria nuk ka giendje hua afatgjata né fund te periudhés
raportuese.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet

T¢ ardhurat nga shitja e mallrave, produkteve dhe shérbimeve njihen kur ekziston nj& marréveshje e
vazhdueshme me Kklientin, dorézimi &shts realizuar apo shérbimi &shté kryer, dhe rreziget e
pérfitimet e pronésisé s& mallit apo produktit i jané transferuar klientit, viera e t& ardhurave mund t&
matet me besueshméri dhe &shté e mundur q€ pérfitimet q& lidhen me transaksionin mund t& hyjné
né Shogéri. Té ardhurat nga shérbimet e kryera njihen kur jané kryer shérbimet pavarésisht nése ato
jané faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve atéhers kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre pé-té ardhmen. Shoqéria ka zbatuar




parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtés periudhé. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

3.9 Shpenzime pér personelin
() Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shoqéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te saj pér

kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot
pérkatése te béra ne emér te Shoqérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii)Leje e zakonshme e paguar

Shoqéria i njeh si njé shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto qge lidhen me lejen e zakonshme
q€ u takon punonjésve pér periudhén kur né fakt merret leja e zakonshme prej tyre.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shoqéria ka njé€ detyrim aktual qe ka lindur nga njé ngjarje ¢ shkuar, shlyerja e
te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nj€ vlerésim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

3.11 Tatimi aktual mbi fitimin

Shoqéria nuk zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin e shtyr&. Shoqéria pér llogaritjen e tatimit
aktual mbi t& ardhurat bazohet né normén e tatimi Q€ pércaktohet né ligjet pér tatimet qé jané né
fugi n€ datén ¢ ndértimit & bilancit kontabél.

Fitimi 1 tatueshém &shté llogaritur duke u bazuar né rezultatin kontabél dhe duke e korrigjuar até
me shpenzimet e panjohura sipas péreaktimit t€ ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat”. Menaxhimi
vlergson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né &
cilat rregullimet tatimore qé& zbatohen jané subjekt i interpretimit dhe pércakton provizione kur e
shikon t& pérshtatshme bazuar né shumat q€ parashikon (€ paguajé ndaj zyrés s¢ tatimeve.

4. Mjetet monetare

Né kété grup té aktiveve paraqitet giendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe né arkat e
shoqgérisé. Njé paragitje e pérmbledhur e tyre jepet né tabelén vijuese:

Viti 2019 Viti 2018
NE leké NE leké
Mjete monetare né banke 763929 0649123
Mjete monetare ng arké 50584
558138
Totali 814513 7207261

Konvertimi i gjendjes né monedhé té huaj né arké dhe banké &sht¢ béré me kursin e datés
31.12.2019 t& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i likuiditeteve
n€ monedhé t€ huaj jané sistemuar né rezultat.

4.1. Mjetet monetare né llogarité bankare




Gjendja e llogarive bankare né fund té periudhés 2019 sipas monedhave paraqitet si vijon:

Viti 2019 Viti 2018

Né leké Né leké

Gjendje ne llogari bankare né leké 29271 11751
Gjendje né llogari bankare ng euro 648088 1605832
Gjendje né llogari bankare né dollaré 7461 7405
Gjendja e llogarise bankare ne paund 79109 5024134
Totali 763929 6649122

4,2 Mjetet monetare né arké

Gjendja e likuiditeteve n& arké né vitin 2019 pérbéhet nga shumat ¢ mjeteve monetare né monedhén
kombétare lek dhe né euro qé ndodhen gjendje né shoqéri né 31.12.2019 n€ arkén géndrore dhe
arkat e tjera.

Viti 2019 Viti 2018
NE leké NE leki
Gjendje na arké né leke 50584 558138
Gjendje né arké né Euro 0
0
Totali 50584 558138

5.Llogari Kérkesa té arkétueshme

Ne& kété zé paraqiten kérkesat ndaj klientéve gjendje t& paarkétuar né€ 31 Dhjetor 2019. Nj€ paraqitje
e pérbérjes s& kérkesave té ark&tueshme ndaj klientéve jepet né tabelén vijuese:

Llogari/Kérkesa té arkétueshme Viti 2019 Viti 2018
Né leké NE leké

Kliente vendas 154257058 125592350

Kliente te huaj 0 0

Totali 154257058 125592350

6.Kérkesa té arkétueshme té tjera

Njé paraqitje e pérbérjes sé kétij z&ri jepet né tabelén vijuese:

Viti 2019 Viti 2020
Né leké N leké
Kérkesa té arkétueshme té tjera
Parapagime t& tretéve 995028 995028
Te drejta ndaj punonjesve 0 0
Te tjera kerkesa 26201239 7949322

Totali 27196267 8944350




Parapagimet (& tret€ve paraqet pagesat e béra té tretéve pér shérbimet q& do t€ kryhen né t&€ ardhmen
prej tyre.
Té drejtat ndaj punonjésve paragesin té drejtat ndaj personelit pér paradhéniet e ndryshme té dhéna.

7. Inventarét

Shogqéria pérdor disa lloje t& inventar€ve t&€ nevojshém pér aktivitetin e vet. Shogéria p&€rdor metodén
kontabél t& inventarizimit te vazhdueshém pér evidentimin né kontabilitet té gjendjes dhe 1&vizjes té
inventaréve. Inventarét jané vlerésuar me kosto e cila &shté konsideruar nga drejtimi i shoqérisé si
me ¢ vogla e krahasuar me vlerén neto te realizueshme. Gjendja ¢ inventaréve sipas llojeve té tyre
paraqitet si vijon:

4 Viti 2019 Viti 2018
Inventari
Né leké Né leké
Lende te para 1856913 4208045
Produkte te gatshme 1500000
Mallra per rishitje
Totali 3365913 4208045

Gjendja e 1éndéve t& para pérbéhet nga disa lloje t€ 1€ndéve t& para dhe materialeve q& pérdoren né
procesin e produkteve t&€ shoqérisé. Njé paraqitje e tyre mé 31.12.2019 jepet né tabelén vijuese:

Léndét e para Viti 2019 Viti 2018
Né leké NEé leké
Léndét e para 1856913 4208045
Materiale amballazhi 0
Inventar i imét 655789 684426
Totali 2512702 4892471

Produktet e gatshme pérfshijné vlefién e produkteve te prodhuara te cilat jané gjendje ne magazine.
Né gjendjen ¢ mallrave pér rishitje pérfshihet vlefta e mallrave te cilat blihen pér ti rishitur

8.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Njé paragitje analitike e kétyre shpenzimeve jepet ne tabelén me poshté:

; : Viti 2019 Viti 2018
Parapagime, shpenzime te shtyra - ) . 5
Neé leké Né leké
Siguracione Kasko
Shpenzime t& periudhave t&€ ardhme - Siguracione 299264 288125
Shpenzime (& periudhave t& ardhme- Mirémbajtje
Shpenzime t& periudhave t€ ardhme - T€ tjera
Totali 299264 288125

Shpenzime te periudhave te ardhme-Siguracione-paraqet shumat e pashpérndara t€ primeve t&€
sigurimit t& paguara shogérive té€ sigurimit pér sigurimin e mjetetve te transportit dhe t& aktiveve té
shoqérisé.



Shpenzimet e periudhave te ardhme -Mirémbajtje paragesin shpenzimet e mirémbajtjes s&
programeve informatike dhe q& mbulojné edhe vitin e ardhshém.

9. Aktivet Afatgjata

Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e amortizimeve t€ tyre gjaté
vitit 2019 paragiten si né tabel&n vijuese:

Pasqyra e ndryshimit t8 AAM

i Kompjutera Te tjera o
Toka, Ndertime W::: :‘.Tc:nct Automjete dhe te Altive ;:.k;“(?_r"‘c Tuotal
pasep ngjashme afatgjata RIS
Gjendja 31 Dhjetor 2017 118386774 39744633 14376554 1170209 3312964 T00000 177691134
Blerjer gjaté viti ushtrimor 401661 5844 25878 433383
Shitjet gjaté viti ushtrimor
Nxjerrje jashte perdorimit
Pakésime/Shtesa t€ tjera
Riklasifikime -149318 -149318
Gjendja 31 Dhjetor 2018 118386774 39996976 14376554 1176053 3338842 700000 177975199
Blerjet gjaté viti ushtrimor 109026 259854 69695 438575
Shitjet gjaté viti ushtrimor
Nxjercje jashte perdorimit
Pakésime/Shtesa & tjera
Gjendja 31 Dhjetor 2019 118495800 40256830 14376554 1245748 3335842 700000 178413774
Pasqyra e ndryshimit t&§ Amortizimit t&¢ AAM materiale
o Kompjutera Te tjera —
Toka, Ndertime N:.‘::.':ﬂl::{: Automjete dhe te Aktive hitzlln\: t(:“].eke Total
pajisicp ngjashme alatgjata =
Gjendja Mg 31 Dhjetor 2017 59485293 18902000 5513874 726680 1453760 0 86081607
Amortizimi i perindhes
ushtrimore 2612977 4168527 1772536 110882 371841 0 9036763
Amortizimi | AAGIM te
shitura
Amortizimi | AAGIM te
Nxjerra jashte perdorimit
Shiese amortizimi nga
riklasifikimi -39138
Gjendja M¢ 31 Dhjetor 2018 62098270 23031389 7286410 837562 1825601 0 95079232
Amortizimi i periudhes
ushtrimore 2483238 3422474 1418028 94100 302648 4] 7720488
Humbje nga Testi i vleres gjate
periudhes
© Amortizimi i AAGIM te
shitura
Amortizimi | AAGIM e
Nxjerra jashte perdorimit
Shtese amortizimi nga
riklasifikimi
Giendja ME 31 Dhjetor 2019 64581508 26453863 8704438 931752 2128249 0 102799810

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e akumuluar.

Llogaritja e amortizimit t&8 AAM é&shté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes s€ AAM. Normat e |
amortizimit t& pérdorura jané n& pérputhje me kérkesat e Ligjit 8438 date 28.12.1998, "Pér Tatimin

mbi te ardhurat”.

9.1 Aktive té tjera Afatgjata jomateriale

Shoqeria nuk disponon aktive afatgjata jo materiale.
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10. Detyrimet

Detyrimet e shoqérisé né bilane paraqiten si vijon:

Viti 2019 Viti 2018

DETYRIME Né leké Né leké
Detyrime afatgjata 12397637 16939238

Detyrime afatshkurtra 160335277 131846423

Totali 172732914 148785661

10.1 Detyrimet afatshkurtra

Paraqitja e detyrimeve afatshkurtra tregtare ne bilancin kontabél jepet si ne tabelén qe vijon:

Detyrimet afatshkurtra Viti 2019 Viti 2018
N& leké Né leké

Té pagueshine ndaj furnitoréve 74332440 49037655

Té pagueshme ndaj punonjésve 4010228 2006569

Detyrime tatimore 300874 1618584

Hua te Tjera 81691762 79183615

Totali 160335277 131846423

10.2 Té pagueshme ndaj furnitoréve

Né kété z& t& bilancit paraqiten detyrimet ndaj furnitoréve ende t& papaguara né fund (& vitit 2019.
Detyrimet né monedha (€ huaja jané konvertuar me kursin e datés s& fundit t& vitit publikuar nga
Banka e Shqipérisé dhe diferencat jan¢ sistemuar né rezultatin e periudhé&s. Njé paragqitje analitike e
kétyre detyrimeve jepet n& tabelén vijuese:

Viti 2019 Viti 2018
T¢ pagueshme ndaj furnitoréve Né leké NE leké
Furnitoré vendas 74332440 49037655
Furnitoré t& huaj
Furnitore per aktive A.Gjata
Furnitore per fatura te pamberritura
Totali 74332440 49037655

10.3 Té pagueshme ndaj punonjésve

N& ket zé jané paraqitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat e llogaritura e t& papaguara. Né vijim
jepet paragitja e tyre:

e

Viti 2019 Viti 2018

1€ paguesfime ndaj punonjésve
NE leké A Né leké

9



Pagat e llogaritura 3417260 1394339

10.4 Detyrimet tatimore

Né kété grup paragiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimet e taksat si dhe detyrimet pér kontributet e
sigurimeve shogérore e shéndetésore. Njé paraqitje e detajuar e kétyre detyrimeve jepet né vijim:

Detyrime tatimore Viti 2019 Viti 2018

Né leké NE lek#
Sigurime Shogerore 392968 612230
Shteti - Tatim nga te ardhurat nga punesimi 150088 158209
Tatimi ne burim -359375
Shteti- TV Sh pér tu paguar 357704
Tatimi mbi fitimin 150759 1462047
Totali 893815 2230815

Detyrimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore dhe pér tatimin mbi pagat paragesin shumat t&
llogaritura pér pagat e punonjésve pér muajin dhjetor 2019 (€ cilat jané paguar né janar t€ vitit 2020.

TVSH pér tu paguar paraget shumén e TVSH pér tu paguar t& llogaritur pér muajin dhjetor 2019 e t&
paguar né muajin janar 2020.

Tatimi mbi fitmin paraqet shumén e detyrimit t& llogaritur mbi fitmin faktik t¢ tatueshém pér vitin
2019 dhe gé paguhet branda datés 31 mars 2020.

10.5 Hua dhe detyrime t€ tjera

Né kéts z& paragiten marrédhéniet detyruese t&€ shoqérisé me personelin e saj dhe € tjeré jo
furnitorg. Gjaté vitit 2019 shogéria i ka shlyer kéto detyrime dhe nuk ka gjendje t€ pashlyera né€ fund
té kétij vit raportues.

10.6 Detyrimet afatgjata

Né kété zé & bilancit paragiten shumat e kredive afatgjata q& shoqéria ka marra nga Y. Pérbérja
analitike e tij paragitet si mé poshté:

11. Kapitalet e veta

Gjendja e kapitaleve t& veta m& 31 dhjetor 2019, sipas z&€rave kryesoré t€ tyre t€ paraqitura né
bilancin kontabé&l paraqitet si vijon:
Pérbérja dhe ndryshimi i kapitaleve t& veta gjaté vitit 2019 jepet né pasqyrén vijuese:

Kapitali Rezerva Fitimi i Rezerva Totali
aksionar  giatusore  Pashpérndaré '€ Uera
dhe
ligjore
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 54978090 204989 16738365 0 71921444
Rritja e kapitalit
Zvogelim Fitimi per rezerva 126096 0

Térhegje kapitali pér zvogélim
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Fitimi i periudhés kontab&l 8998222

Rezervim fitimi 9124318
Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 54978090 331085 25736587 0 81045762
Rritja e kapitalit
Zvogelim Fitimi per rezerva 576008
Térheqje kapitali pér zvogélim
Fitimi i periudhés kontabél 7945854
Rezervim fitimi 8521862
Pozicioni mé 31 dhjetor 2019 54978090 907093 33682441 89567624

12. Té ardhurat

Shoqéria i ka paragitur t& ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e 1€ ardhurave sipas
natyrés.

12.1 Shitjet neto

Shoggria realizon t& ardhurat kryesore té aktivitetit t€ saj nga shitjet e produkteve t& gatshém, (&
mallrave pér rishitje, 1€ materialeve t& ndryshme, etj. Né tabelén vijuese jepet njé paraqitje e shitjeve

neto:
W =
Shitjet net Viti 2019 Viti 2018
Né leké N¢ leké
Shitjet neto Produkt i Gatshem
Shitjet neto Mallra Importi
Shitjet neto Punime dhe Sherbime 223431412 158447825
Shitje materiale te para dhe ndihmese 551329
Shitje te tjera 11940009 12804178
Totali i shitjeve neto 235922750 171252003

Shitjet jang paragitur me vierén neto nga kthimet e shitjeve.
12.2 Ndryshimi i gjendjes sé produkteve té gatshme

Né kéts z& pérfshihet efekti i ndryshimit t& gjendjes s¢ produkteve t& gatshme né& rezultatin e
periudhés. Ky ndryshim i analizuar sipas produkteve paraqitet si vijon:

Viti2o19  Viti2018 Ndryshimi

Ndryshimi i gjendjes se Produkteve té gatshme NE leké NE leké
Lende te para 1856913 4208045 2351132
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme 1500000 ~1500000
Totali 3356913 4208045 851132

12.3 Shpenzimet e léndéve € para e materialeve t€ tjera

Pérbérja e kétij z&ri paragitet né tabelén vijuese: ;;7)4



Materialet e konsumuara ¥azn1s Viti 2018

NEé leké Né leké
Shpenzimet e prodhimit t& Produkteve té gatshme
Blerje Materiale te para & Konsum Ambalazhimi 15626663 34075489
Kosto ¢ mallrave te shitur
Totali 35626663 34075489

12.4 Shpenzime personeli

Ne shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shogérore e shéndetésore & llogaritura gjaté vitit 2019. Gijate vitit shogéria ka llogaritur, deklaruar
dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi pagat, kontributet e sigurimeve shogérore e
shéndetésore pér punonjésit. Njé paraqitje e pérbérjes sé tyre jepet si vijon:

Kosto e punés Viti 2019 Viti 2018
NE lekd NE leké
28261779 26961087

-Pagat e personelit
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore 4240012 3975423
32501791 30936510

N& nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shoqérore ¢ shéndetésore paraqiten shuma e kontributeve
qé llogarit dhe paguan shoqéria mbi fondin e pagave t& punonjésve. Kontributet jané llogaritur né
pérputhje me tarifat dhe ményrén e parashikuar nga ligji i kontributeve shogérore e shéndetésore né
fuqi gjaté vitit 2019.

12.5 Shpenzimet e amortizimeve dhe zhvlerésimeve

Pérbérja e kétyre shpenzimeve jepet né tabelén vijuese:

Amortizimi dhe zhvlerésimet Viti 2019 Viti 2018
NE leké NE leké

Amortizimi i AAM 7720489 9036763
Totali 7720489 9036763

Shpenzimet e amortizimit jané llogaritur né pérputhje me normat dhe metodat fiskale dhe duke
marr€ parasysh edhe kohén e hyrjes apo daljes s& aktiveve afatgjata.

12.6 Shpenzimet e tjera

Né két z& jané pérfshiré shpenzimet e tjera t€ aktiviteti kry&sor t& shogérisé. Pérbérja e tyra jepet né
tabelén né vijim:

suon g Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime té tjera
_ Né leké Né leké
’/"‘é Shpenzime Qeraje 0

(‘7")
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Shpenzime Mirembajtie & Riparime 565792 1038699

Shpenzime Siguracione Automjete & Prone 544976 562118

Shpenzime te Ndryshme 2671833 3502875

Sherbime profesionale 100000 120000

Shpenzime Marketing & Promocionale 433532

Shpenzime Udhetime Dicta 565027 690674

Shpenzime Telefoni 309164 317036

Shpenzime Transporti 30417 6300

Shpenzime Bankare 812298 770309

Shpenzime taksa vendore, automjete 1003182 1104387

Shpenzime pritje, Gjoba, Penalitete, € & ngjashme 259849 6684659
Mallra te Demtuara/Skaduara /Skarco

Shpenzime karburanti 29864630 25410408

Shpenzime kancelarie 75806 39058

Shpenzime blerje energji,avulluje 572625 548980

Nenkontraktor 101848280 38115040

Totali i shpenzimeve té tjera 139223878 79364275

Né shpenzimet pér mirémbajtja e riparime pérfshihen shpenzimet e béra pér riparimin € makinerive
t¢ prodhimit, t& mjeteve (& transportit t& shpémdarjes, (€ ndértesés sé magazings, t& sistemit
informatik, efj.

Shpenzimet € siguracionit paragesin shpenzimet pér sigurimin e pronés dhe aulomjeteve.
Shpenzimet e ndryshme paraqesin shpenzimel ¢ ndryshme te kryera per aktivitetin, rezultatin nga
shitja ¢ aktiveve afatgjata, diferencat € konvertimit te klienteve dhe furnitoreve ne fund te vitit, et].
Nga perkthimi i klienteve dhe furnitoréve né fund té vitit ka rezultuar nje humbje 21275 leké.
Shpenzimet pér shérbime profesionale paragesin shpenzimet e ndryshme pér noteriné, konsulencén
ligjore, ekonomike. etj.

Shpenzimet e karburantit paragesin vleftén e karburantit t& konsumuar pér mjetet € shpérndarjes dhe
furnizimit,gjenerator,et].

Shpenzimet e marketingut dhe promocionale paraacsin shumen ¢ shpenzimeve te bera per
pjsemarrje ne panaire, per promocione, per marketingun, per katalogje, etj te ngjashme

Shpenzimet ¢ energjisé elekirike dhe ujé, paraqesin vleftén e energjisé elektrike dhe ujit té

konsumuar né kapanonin pér prodhimin dhe administrimin.
12.6.a) Shpenzime pér tatime e taksa

Ne shpenzimet pér tatime € taksa e te ngjashme jané pérfshiré pagesat si ne tabelén e méposhtme:

Viti 2019 Viti 2018
Shpenzime tatime e taksa Né leké NE leké
Taksa Vendore 866335 946819
Shpenzime Kolaudime Automjete 136847 157568
Taksa Qarkullimi Automjete
Leje Transporti Automjete
Taksa Ministria e Mjedisit
Totali 1003182 1104387

12.6.b) Shpenzime pritje-pércjellje, Gjoba, Penalitete, ¢ t€ ngjashme

Ne kété z& jand pérfshiré shpenzimet qé pasqyrohen ne tabelén e méposhtme:

Shpenzime pritje, gjoba, penalitete démshpérblime Viti 2019 Viti 2018



NE leké Né leké

Gjoba té tjera t& paguara 1363 30695
Shpenzime pritje, dhurata 365027 498742
Shpenzime t& panjohura mirembajte e riparime 38903 227011
Shpenzime nga vitet ¢ kaluara 6352058
Shpenzime te panjohura reparti
Shpenzime te tjera te panjohura 28614 74895
Totali 633907 7183401

12.6.c) Mallra té démtuara e t€ skaduara

N& kété z& paraqitet vlefta e skarcove t€ rezultura gjaté procesit t€ prodhimit € produkteve & gatshme dhe
gjaté ruajtjes sé tyre.

12.6 d) Vlera Kontabél e AAM t& nxjerra e té shitura

N& kété z& t& Shpenzimeve pér vitin 2019 paraqitet vlera kontabél e AAM-ve té shitura gjaté vitit.

12.7 Té ardhurat dhe shpenzimet pér interesa

Pérbérja e kétij z&ri t& pasqyrés s¢ & ardhurave dhe shpenzimeve paragitet si vijon:

12.7 Té ardhurat dhe shpenzimet pér interesa

N& zérin t& Ardhura dhe Shpenzime pér interesa jang pérfshiré diferencat ndérmjet t€ Ardhurave dhe
Shpenzimeve pér interesat. Paraqjitja si vijon:

Viti 2019 Viti 2018

Té ardhura dhe shpenzime nga interesat Né leké  Né leké

‘Shpenzime pér interesat € huave bankare 3850935 4242795
T& ardhura ngaa interesat bankare 172010 838

Totali 3678925 4241957

12.8 Fitimet dhe humbjet nga kémbimi
Paragesin fitimet dhe humbjet e vertetuara gjaté vitit nga kryerja e transaksioneve né monedhé (&
huaj si dhe nga konvertimi n& leké me lursin ¢ fundit & vitit e gjendjeve té likuiditetevete shprehura

ne monedha te huaja. Paragitja e tyre jepet ne tabelén vijuese:

Viti 2019 Viti 2018
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi i MM Ng leké NE leké
Humbje nga kémbimi
Humbje nga pérkthimi i Mjeteve monetare fund viti 16195 371691
Fitime nga pérkthimi né fund t& vitit i mjeteve monetare 169166 1297293
Totali

152971 925602




Diferencat nga kurset © k&mbimit t& mjeteve monetare dhe t& éprkthimit t& detyrimeve dhe 1€ drejtave 1€
shprehur né monedhe t& huaj, né ményré € pérmbledhur paragiten si v jon:

I e
Fitimet (humbjet) nga Kursi i kémbimit né total Viti 2019 Viti 2018
Rezultati neto nga pérkthimet valutore i t& drejtave dhe

detyrimeve

Rezultati neto nga pérkthimi Mjeteve Monctare

Rezultat neto i veprimeve nga kémbimi 152971 925602

12.9 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
N& kete 78 t& pasqyrés s€ € ardhurave paragiten elementét si vijon:

Té ardhura dhe shpenzime t€ jera financiare Viti 2019 Viti 2018
Né leké Né leké

Shpenzime te Tjera Financiare
Te Ardhura te tjera 172010 838

Totali 172010 8§38

13. Tatimi aktual

Shoqgria ka rezultuar me njé fitim neto kontabél para tatimit pre] 17.250.025 leké dhe me njé fitim
neto pas tatimit prej 14,521,862 leke. Pér llogaritjen € rezultatit tatimor te vitit 2019 shogéria ka béré
rregullimet € nevojshme fiskale, duke konsideruar si te panjohura per qéllime fiskale njé sere
shpenzimesh. Fitimi i tatueshém 1 shogérisé pér vitin 2019, pas rregullimeve me shpenzimet e
panjohura per qéllime tatimore rezulton 18,187.7511eke.

Shoggria, duke zbatuar kérkesat e ligjit "Pér tatimin mbi te ardhurat” ka llogaritur si shpenzime te
panjohura, per efekte tatimore pér k€& periudhe nj¢ shume prej 937.726leke.

Llogaritja € shpenzimeve (€ panjohura, dhe € rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2019 paragiten si n€
tabelén vijuese:

Viti 2019 Viti 2018
Fitimi /Humbja e vitit
SHPENZIME TE PAZBRITSHME
Gjoba t& tjera té paguara 1364 6352058
Shpenzime Promocionale e Marketingu
Shpénzime tg panjohura mirembajte e riparime 38903 277011
Interesa per hua te dhene 639144
Shpenzime t& panjohura p&r automjetet
Shpenzime {e ndryshme te panjohura 897459 74895
Rezultati fiskal i vitit 2019 1576870 6653964

Humbja fiskale e mbartur nga vitet méparshme




Fitimi fiskal pér vitin 2019 18,826,895

Tatimi mbi fitimin me arifén 15% -2.824034

Rezultati neto i bilancit 14,425,991

14. Transaksione me Palét e lidhura

Gjaté vitit nuk ka transaksione me pale te lidhura. Tepricat e marredhenieve me palet e lidhura vijne
nga vitet paraardhese. Njé paraéqitje € transaksioneve dhe tepricave t€ tyre ne fund jepet si me
poshté:

Tepricat ne bilanc 31.12.2019

Viti 2019 Viti 2018

Né leké Né leké

Te tjera (Financim nga ortaku) 3,000,000 3,000,000
Totali 3,000,000 3,000,000

15. Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje t& tjera 1€ réndésishme pas datés s€ bilancit qé do t€ ishte € nevojshme &
paragqiteshin si rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.

ADMINISTRATOR

RESILDA KALIA
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VERTETIM

Une Znj.Leze Abazi Auditues Ligjor( Eksperte Kontabel e Regjistruar) jam angazhuar per te
audituar Pasqyrat Financiare te vitit 2019 te Shogerise”Liqeni VII”Sh.a, Durres.

Procesi I auditimit nuk mund te perfundoj brenda dates 31.03.2019, pra nuk mund te leshojme
nje raport auditimit Brenda kesaj date.

Raporti | auditimit do te leshohet nga ne, ne momentin e perfundimit te procesit te auditimit.

E leshoj kete vertetim me kerkese te Shoqerise” Ligeni VII”Sh.a Durres, per te konfirmuar qe
shogeria eshte ne process auditimi.

Date, 21.03.2020

Leze ABAZI
Auditues Ligjor(EKR)




